
CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

PORTARIA Nº 018/2023 - GD/CLM/UENP

SÚMULA:  Nomeia os membros do Conselho Diretor da Clínica de
Enfermagem e Multiprofissional da Universidade Estadual do Norte
do Paraná.

O Diretor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – Campus Luiz Meneghel,
Prof.  Dr.  Ricardo  Castanho  Moreira  considerando  a  Resolução  nº  001/2020  –
CONSUNI/UENP, o Memorando Interno nº 011-CCB e no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE

Art. 1º – Nomear os membros do Conselho Diretor da  Clínica de Enfermagem e
Multiprofissional da Universidade Estadual do Norte do Paraná.  -  Campus Luiz Meneghel,
conforme segue:

Enfermeira Fernanda Prado Marinho Diretora  da  Clínica  Universitária  de
Enfermagem e Multiprofissional da UENP

Profa. Ma. Talita Vidotte Costa Coordenadora  da  Clínica  Universitária  de
Enfermagem e Multiprofissional da UENP

Profa. Dra. Léia Regina de Souza Alcântara Coordenadora  de  Ensino  da  Clínica
Universitária  de  Enfermagem  e
Multiprofissional da UENP

Profa. Dra. Ana Lúcia de Grandi Coordenadora  de  Pesquisa  e  Extensão   da
Clínica  Universitária  de  Enfermagem  e
Multiprofissional da UENP

Heverton Quaglio Noli Representante discente do Centro de Ciências
Biológicas

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se. Registre-se
Notifique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Diretor da UENP/CLM, em
Bandeirantes, 30 de junho de 2023.

Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira
Diretor do Campus Luiz Meneghel/UENP

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br


		2023-07-03T09:23:15-0300




